
 

 

OBSZAROWA OCENA O JAKOŚCI WODY PRZEZNACZONEJ  

DO SPOŻYCIA PRZEZ LUDZI ZA 2023r. 

DLA MIASTA ŻYWIEC  

 

 W Żywcu na koniec 2023r. zameldowanych było 29 090 mieszkańców. Około 28 910 

z nich, tj. około 99,4 %  mogło pobierać wodę z wodociągu zbiorowego zaopatrzenia w wodę. 

Pozostali mieszkańcy korzystali z wody dostarczanej przez prywatne wodociągi, które nie 

posiadają zarządcy odpowiedzialnego za jakość produkowanej wody lub studni 

indywidualnych.  

 

 

 

Na terenie Żywca znajduje się 1 wodociąg zbiorowego zaopatrzenia w wodę, 

tj. wodociąg Żywiec.  

 

Lp 
Nazwa 
wodociągu 

Zarządca wodociągu Adres zarządcy 
Liczba 

zaopatrywanej 
ludności 

Produkcja 
wody 
m3/d 

1  Żywiec 
Miejskie Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji 
Sp.z.o.o. 

Żywiec Bracka 66 28910 5528 

 

28910

180

Zaopatrzenie w wodę przeznaczoną do spożycia 

przez ludzi  w Żywcu w 2023r.

Liczba ludności zaopatrywana w wodę z wodociągów zbiorowego zaopatrzenia.

Liczba ludności zaopatrywana w wodę z ujęć indywidualnych.



Wodociąg ten produkuje i rozprowadza ok. 5528 m3 wody/dobę.  Ludność zaopatrywana 

w wodę nie zgłaszała niepożądanych reakcji związanych z jej spożyciem.  

 

W celu zapewnienia jakości wody zgodnej z wymaganiami obowiązujących przepisów 

na wodociągu Żywiec stosowane jest uzdatnianie i dezynfekcja wody polegająca 

na zastosowaniu procesów koagulacji (polichlorek glinu - PAX XL10 i PAX XL19F), 

flokulacji, sedymentacji, filtracji pośpiesznej i dezynfekcji dwuetapowej (lampy UV i MIOX – 

wodny roztwór soli kuchennej). Dodatkowo w zbiornikach wyrównawczych stosowana 

jest dezynfekcja podchlorynem sodu.  

 

W 2023r. w ramach prowadzonego przez Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Żywcu monitoringu jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi 

na terenie Żywca z ww. wodociągu pobrano ogółem 23 próbki wody do badań.  

Jakość wody nie była kwestionowana.  

 

W 2023r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Żywcu otrzymał od dysponenta 

ww. wodociągu, tj. Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji   Sp. z o.o. Żywiec  

23 sprawozdania z badań jakości wody wykonanych w ramach kontroli wewnętrznej 

(zaplanowano 23 badania). Ponadto dysponent wodociągu wykonał 19 badań wody 

po zastosowaniu preparatu ,,SEAQUEST” do sieci wodociągowej oraz 1 badanie w zakresie 

monitoringu parametrów grupy A, po przeprowadzonej modernizacji stacji uzdatniania wody 

w Żywcu przy ulicy Kopernika 83a.  

Jakość wody nie była kwestionowana.  

 

Częstotliwość badań wykonanych w ramach kontroli wewnętrznej była zgodna 

z obowiązującymi przepisami i harmonogramem zatwierdzonym przez PPIS w Żywcu. 

 

Na podstawie wyników badań wody pobranej z w/w wodociągu zbiorowego zaopatrzenia 

w wodę w 2023r. w ramach nadzoru sanitarnego i kontroli wewnętrznej Państwowy 

Powiatowy Inspektor Sanitarny w Żywcu pozytywnie ocenia jakość wody przeznaczonej 

do spożycia przez ludzi dostarczanej przez w/w wodociąg zbiorowego zaopatrzenia 

w wodę. 

 

 

 

 

 


